
Rada Powiatu w Końskich

Komisja Budżetu, Rolnictwa, Zdrowia i Oświaty

Protokół Nr 36/6/2023

Obrady rozpoczęto 24 listopada 2023 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 11 :37 tego samego
dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 1°członków.

Obecni:
1. Dorota Duda
2. Grzegorz Jóźwik

3. Zbigniew Kowalczyk
4. Marian Król
5. Łukasz Kubka
6. Jarosław Lasota
7. Wojciech Owczarek
8. \Viesłavł Skovłfon

9. Bogdan Soboń

10. Jarosław Staciwa
11. Beata Zbróg

Posiedzenie Komisji otworzył i obradom przewodniczył Wojciech Owczarek 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa, Zdrowia i Oświaty.

Ad. 2.
Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa, Zdrowia i Oświaty Wojciech Owczarek
poinformował, że porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu.

Wobec braku uwag przystąpiono do przyjęcia porządku posiedzenia

Glosowano w sprawie:
Przyjęcie porządku posiedzenia.

Wyniki glosowania
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (9)
Dorota Duda, Grzegorz Jóźwik, Marian Król , Łukasz Kubka, Jarosław Lasota, Wojciech
Owczarek, Bogdan Soboń, JarosławStaciwa, Beata Zbróg
BRAK GŁOSU (1)
Zbigniew Kowalczyk
NIEOBECNI (1)
Wiesław Skowron

Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad
obejmujący:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
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a. Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2024-2029,
b. uchwalenia budżetu Powiatu Koneckiego na 2024 r.

4. Sprawy różne

Ad.3.
Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

a) Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2024-2029,
b) uchwalenia budżetu Powiatu Koneckiego na 2024 r.

Projekty uchwał omówiła Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz.

W dyskusji wzięli udział:

PrzewodniczącyRady Powiatu Zbigniew Kowalczyk zwrócił uwagę na wydatki budżetu

w zakresie oświaty, a szczególnie na trzykrotny wzrost na szkoły niepubliczne, które w jego
ocenie powinny zostać poddane analizie celem podjęcia stosownych działań w zakresie
obowiązujących przepisów. Odnośnie zadań inwestycyjnych zapytał czy jeśli pojawią się

nowe programy Zarząd jest przygotowany do realizacji inwestycji innych niż uwzględnione

w projekcie budżetu takie jak droga w Komicy oraz jaki jest termin realizacji dokumentacji
na zadanie obejmujące ulicę Browarną. Ponadto zapytał czy w projekcie budżetu zostały

założone środki z tytułu wykupu wieczystego użytkowania gruntów Skarbu Państwa

w związku ze zmianami w ustawie oraz czy zabezpieczona została rezerwa na remonty dróg
powiatowych.

Członek Zarządu Powiatu Jarosław Staćiwa (Ad Vocem) odnośnie szkół niepublicznych
stwierdził, że Powiat jest tylko pośrednikiem przekazywania subwencji, zakres uprawień

kontrolnych jest ograniczony do minimum i jedyną szansą na zmianę obecnej sytuacji jest
wprowadzenie rozwiązań ustawowych, ponieważ Powiat realizuje przedmiotowe zadanie
zgodnie z obowiązującymi przepisami. W kwestii realizacji zadań drogowych podkreślił,

że mnóstwo zadań jest zaplanowanych do realizacji na rok 2024 , a także 2025 i uwzględnione
zostały w Wieloletniej Prognozie Finansowej. W sprawie dokumentacj i na ulicę Browarną

poinformował, że prawdopodobnie termin jej wykonania planowany jest na wiosnę i wówczas
zostanie ogłoszony przetarg. Zwrócił uwagę, że następcom obecnego Zarządu Powiatu budżet

pozostawiony zostanie w dobrym stanie, ponieważ podejmując decyzję nie skupiali się

jedynie na obecnej kadencji ale wybiegali również w przyszłość przygotowując strategię

rozwoju Powiatu Koneckiego obowiązującą do roku 2032. Ponadto wykonywane
są dokumentacje na kolejne zadania drogowe tak , aby można było realizować odcinki dróg
poszczególnymi etapami.

Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz oznajmiła, że w budżecie zostały uwzględnione

zadania inwestycyjne, które Rada Powiatu przyjęła do realizacji. Odnośnie uwzględnienia

w projekcie budżetu dochodów w związku ze zmianami w ustawie o gospodarce
nieruchomościami, czyli z tytułu przekształcania prawa wieczystego użytkowania gruntów
Skarbu Państwa wyjaśniła, że są to dochody Skarbu Państwa. Skarb Państwa z tytułu

gospodarki gruntami przewidział sobie dochody w wysokości 548 000 złotych, natomiast
Powiat otrzyma tylko 5 % z tej kwoty, natomiast ile będzie takich przekształceń trudno
jest powiedzieć. Jeśli zostaną dochody wykonane ponad plan, a może być taka sytuacja, to też

będzie po stronie Powiatu tylko 5 %. W kwestii wysokości środków dla ZDP na remonty
cząstkowe oznajmiła, że zabezpieczona został kwota w wysokości 2 200 000 złotych. Ponadto
oprócz środków na dokumentację ul. Browarna w projekcie zostały również zaplanowane
środki na wykonanie dokumentacji odcinka drogi Stąporków - Smyków - Radoszyce
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na długości około 3 km w związku z przyjęciem przez Radę Powiatu tego zadania
do realizacji.

Radny Czesław Kurcbart poinformował, że w dniu 7 sierpnia br. złożył do Zarządu Powiatu
wniosek w sprawie remontu drogi Nr 0436 T na odcinku Stąporków - Stara Góra 
Furmanów. Wniosek skierował również do Komisji Budżetu Rolnictwa, Zdrowia i Oświaty
oraz radnych z terenu Gminy Stąporków. W odpowiedzi na przedmiotowy wniosek Zarząd

Powiatu poinformował, że po dokonanej analizie przedmiotowego zadania stwierdzono,
iż droga ta z uwagi na duże obciążenie ruchu ciężkiego wymaga poprawy warunków
technicznych i dostosowania ich do obowiązujących wymagań. W związku z powyższym

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z wnioskiem i informacjami otrzymanymi do projektu
budżetu na 2024 rok rozważy możliwości zabezpieczenia środków na wykonanie
dokumentacji technicznej. W związku z tym zapytał czy przy tworzeniu budżetu Zarząd

Powiatu analizował przedmiotowe zadanie. Jednocześnie złożył oficjalny wniosek w sprawie
wprowadzenia do projektu budżetu na 2024 rok przedmiotowego zadania.

Członek Zarządu Powiatu Jarosław Staciwa oznajmił, że wniosek był omawiany
na posiedzeniu Zarządu Powiatu ale takich wniosków składanych jest bardzo dużo. Zarząd

Powiatu dopiero po analizie wszystkich wniosków podejmie decyzje, które w pierwszej
kolejności będą wykonywane, ponieważ planowane jest przygotowanie tak zwanej zbiorówki
na wykonanie dokumentacji projektowych różnych dróg.

Radny Marian Król zapytał czy przygotowywane było podsumowanie kosztów realizacji
przejść dla pieszych po nowych rozstrzygnięciachprzetargowych w związku z planowanym
ponownym ogłoszeniem przetargów. Zapytał czy Zarząd Powiatu prowadził rozmowy
z przedstawicielami Gminy Słupia Konecka w kwestii realizacji i współfinansowania innych
odcinków dróg oprócz zadnia uwzględnionego w WPF, ponieważ na terenie tej gminy
odcinków do natychmiastowego remontu jest kilka.

Członek Zarządu Powiatu Jarosław Staciwa (Ad Vocem) poinformował, że przetargi
zostaną ogłoszone ponownie, ponieważ kwoty z ostatnich były dużo wyższe niż zaplanowane
w budżecie na te zadania środki, oprócz trzech odcinków. Odnośnie współfinansowaniazadań

na drogach na terenie Gminy Słupia Konecka poinformował, że nie ma i nigdy nie było

problemów z realizacją zadań przy współfinansowaniu gminy, ponieważ władze gminy
zawsze deklarują, że będą partycypować w kosztach przebudowy, czy remontu dróg .

Radny Marian Król dopytał czy Zarząd Powiatu ma deklarację władz Gminy Słupia

Konecka na konkretne odcinki.

Członek Zarządu Powiatu Jarosław Staciwa (Ad Vocem) oznajmił, że na ten moment
nie były prowadzone rozmowy odnośnie realizacji konkretnych odcinków dróg , ponieważ

Zarząd Powiatu takich propozycji nie składał. Powiat stara się w pierwszej kolejności

wykorzystać wszelkie możliwości pozyskania środków zewnętrznych, dlatego nie proponują

gminom partycypacji w kosztach budowy, czy remontu dróg z własnych środków. Rozmowy
w kwestii partycypacji w kosztach prowadzone będą po otrzymaniu przez Powiat decyzji
o uzyskaniu dofinansowania na realizację konkretnego zadania.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa, Zdrowia i Oświaty Wojciech Owczarek
odpowiadając radnemu Marianowi Królowi dodał, że przed ostatnim naborem wniosków
w ramach RFRD Gmina Słupia Konecka deklarowała współfinansowanieodcinków, na które
były składane wnioski o dofinansowanie i mimo, iż wniosek nie uzyskał dofinansowania
deklaracja jest cały czas aktualna. Zapytał co kryje się pod stwierdzeniem, którego użyła Pani
Skarbnik, że WPF została rozciągniętado 2029 roku.
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Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz oznajmiła, że WPF musi być planowana na minimum
3 lata do przodu, natomiast okres prognozy wynika z realizacji przedsięwzięć. Ponadto
po zakończeniu projektu wchodzą pięcioletnie okresy trwałości i zgodnie z umowami, czy
będzie wydatek czy nie środki muszą być zapewnione jako przedsięwzięcie.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa, Zdrowia i Oświaty Wojciech Owczarek
zapytał czy w związku ze wzrostem najniższej krajowej i zaplanowanymi w budżecie

środkami na podwyżki wzrost wynagrodzenia o taką samą kwotę będzie również obejmował

pracowników na innych stanowiskach.

Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz poinformowała, że w jednostkach organizacyjnych
jest dużo pracowników, którzy mają zasadniczą na poziomie 3600 zł. Podniesienie
od 1 stycznia tym pracownikom stawki do poziomu minimalnego wynagrodzenia oznacza,
że w tych jednostkach 80%, a także około 70% w Starostwie Powiatowym będzie posiadało

wynagrodzenia na tym samym poziomie, ponieważ wielu pracowników ma zasadniczą 4200 
4300 zł. W związku z tym aby zachować gradację między stanowiskami, kategoriami
zaszeregowania, odpowiedzialnością, czy rodzajem zadań do wykonania utworzona została

rezerwa na wzrost wynagrodzeń, która będzie do dyspozycji Zarządu Powiatu jeśli Rada
Powiatu uchwali budżet i przyzna na ten cel środki.

Członek Zarządu Powiatu Jarosław Staciwa (Ad Vocem) dodał, że kwota 700 zł została

przeliczona średnio na pracownika, natomiast prawdopodobnie nie wszyscy otrzymają taką

kwotę, gdyż wysokość podwyżki będzie uzależniona od rodzaju wykonywanych prac oraz
zakresu obowiązków.

Radny Czesław Kurcbart przypomniał, że złożył wniosek i powinien zostać poddany pod
głosowanie .

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa, Zdrowia i Oświaty Wojciech Owczarek
poinformował, że zgodnie z uchwałą w sprawie trybu prac nad projektem uchwały

budżetowej wniosek będzie procedowany na kolejnym posiedzeniu.

Radny Grzegorz Jóźwik zapytał jaka jest suma odpisu na Fundusz Świadczeń Socjalnych
dla pracownika oświaty, ajak na zwykłego pracownika.

Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz oznajmiła, że dokładnie nie odpowie, ponieważ

nie ma przy sobie projektu ustawy budżetowej , ale kwota odpisu na pracownika
pedagogicznego wynosi 110% kwoty bazowej , która jest przewidziana w ustawie budżetowej.

Dodała, że jest to bardzo wysoka kwota , ale należy pamiętać, że pracownik pedagogiczny
wokresie wakacyjnym otrzymuje świadczenie urlopowe w wysokości 100% odpisu
podstawowego.

Członek Zarządu Powiatu Jarosław Staciwa zwrócił uwagę, że w kolejnym roku szkolnym
będzie około 400 uczniów mniej w szkołach ponadpodstawowych, a co za tym idzie mniejsza
subwencja oświatowa o 3 000 000 złotych, a także około 25 etatów nauczycieli mniej.

Wobec braku innych uwag przystąpiono do zaopiniowania projektów uchwal.

Sprawdzono quorum.

Głosowano w sprawie:
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu
Koneckiego na lata 2024-2029.
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Wyniki głosowania
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (6)
Grzegorz Jóźwik, Zbigniew Kowalczyk, Łukasz Kubka, Jarosław Lasota, Wojciech
Owczarek, Jarosław Staciwa
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Marian Król, Bogdan Soboń

NIEOBECNI (3)
Dorota Duda, Wiesław Skowron, Beata Zbróg

Komisja pozytywnie zaopiniowałaprzedmiotowy projekt uchwały.

Głosowanow sprawie:
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koneckiego
na 2024r.

Wyniki głosowania
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (6)
Grzegorz Jóźwik, Zbigniew Kowalczyk, Łukasz Kubka, Jarosław Lasota, Wojciech
Owczarek, Jarosław Staciwa
WSTRZYMUJĘSIĘ (2)
Marian Król, Bogdan Soboń

NIEOBECNI (3)
Dorota Duda, Wiesław Skowron, Beata Zbróg

Komisja pozytywnie zaopiniowałaprzedmiotowy projekt uchwały.

AdA.
W sprawach różnych głos zabrali:

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Cichocki stwierdził, że radni otrzymali
niepodpisaną korespondencję dotyczącą sytuacji w szpitalu. W związku z tym , że docierają

różne sygnały odnośnie sytuacji w ZOZ w Końskich przygotował kilka pytań, na które
chciałby uzyskać odpowiedź. Zaproponował, aby Zarząd Powiatu zwrócił się do Dyrektora
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich o odniesienie się do następujących kwestii:
zatrudniania pracowników bez odpowiednich kwalifikacji lub nie spełniających wymogów
na danym stanowisku, zawierania umów z nowymi osobami na świadczenie pracy w formie
zdalnej , jak w ZOZ w Końskich wygląda obsługa prawna, czy zawierane są umowy
do obsługi poszczególnych spraw, ilu jest zatrudnionych prawników. Jak wygląda sytuacja
laboratorium, jakie są koszty teraz, a jakie były poprzednio, ile wynosił dochód z najmu i czy
badania są zlecane innej firmie diagnostycznej. Czy został zakupiony nowy samochód i w jaki
sposób jest wykorzystywany przez kadrę zarządzającą, czy prowadzona jest ewidencja i czy
zakup był konieczny. Ponadto poprosił o informację w sprawie jakości posiłków w związku

z otrzymanym przez szpital dofinansowaniem do wyżywienia.
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Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa, Zdrowia i Oświaty Wojciech Owczarek
zwrócił się z prośbą aby odpowiedź została przekazana przed kolejnym posiedzeniem Komisji
Budżetu, Rolnictwa, Zdrowia i Oświaty planowanym na miesiąc grudzień.

Radny Bogdan Soboń podkreślił, że jest to kolejne posiedzenie na którym nieobecni
są Starosta i Wicestarosta, których rolą jest uczestnictwo w posiedzeniach, a tym bardziej,
że przedmiotem obrad jest opiniowanie projektu budżetu, którego autorem jest Zarząd

Powiatu. Zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Rady Powiatu, jako drugiej osoby
w powiecie, aby poczuł się w tej roli, ponieważ to Rada Powiatu wybiera Zarząd, a takie
postępowanie uważa za lekceważące. Zaznaczył, że 10 listopada minęło 25 lat od pierwszej
sesji Rady Powiatu w Końskich i nie została zorganizowana uroczystość z okazji 25 -lecia,
co czynione jest w innych jednostkach. Zwracając się do Przewodniczącego Rady Powiatu,
który odpowiada za organizację sesji zwrócił uwagę, że na sali obrad nie ma herbu ani też

flagi Powiatu . W związku z tym złożył wniosek o umieszczenie w sali konferencyjnej
stosownych symboli. Zwrócił się z prośbą aby korespondencja, która wpływa do Biura Rady
Powiatu została niezwłocznie przesyłana do radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk oznajmił, że pamięta o tych sprawach
i przed posiedzeniem zwracał uwagę Naczelnikowi Wydziału Promocji i Kultury w kwestii
braku herbu na sali obrad, który winien już zostać umieszczony. Odnośnie obchodów 25 
lecia Powiatu Koneckiego poinformował, że odstąpiono od organizacji uroczystości w tym
terminie aby nie zostało to odebrane jako działania polityczne przed wyborami
parlamentarnymi. W kwestii nieobecności na posiedzeniu Starosty oraz Wicestarosty
wyjaśnił, że po poprzedniej komisji rozmawiał ze Starostą i prosił o uczestnictwo
w posiedzeniach.

Radny Bogdan Soboń stwierdził, że kawałek czasu minęło od otwarcia sali i można było

z poprzedniej sali herb przenieść ale cieszy się, że sprawa jest w toku. Odnośnie terminu
organizacji jubileuszu stwierdził, że ten argument go nie przekonuje. Podziękował Pani
Skarbnik oraz Członkom Zarządu Powiatu za udział w posiedzeniu.

Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz uzupełniła, że w planie budżetu na 2024 rok
są przewidziane środki na organizację spotkania noworocznego połączonego z jubileuszem
25 - lecia Powiatu Koneckiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk odnośnie przekazywania
korespondencji wyjaśnił, że w związku z informacją o potrzebie zwołania sesji, mając

na względzie koszty pismo nie zostało przesłane tylko przekazane osobiście. Odnosząc się

do kwestii działalności szpitala stwierdził, że poprzednia firma diagnostyczna też zlecała

wykonywanie badań firmie zewnętrznej tylko w mniejszym zakresie, a obecnie laboratorium
w szpitalu zleca więcej badań na zewnątrz ze względu na brak urządzeń. Zaproponował aby
dodatkowo Zarząd Powiatu zwrócił się do Dyrektora ZOZ z zapytaniem jak zostały

zagospodarowane środki dofinansowania do wyżywienia.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa, Zdrowia i Oświaty Wojciech Owczarek
oznajmił, że po uzyskaniu odpowiedzi na posiedzeniu komisji postanowią o dalszych
działaniach.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Cichocki (Ad Vocem) zaznaczył,

że podstawą zadanych pytań nie jest anonimowe pismo skierowane do radnych. Podkreślił,

że nieobecność na posiedzeniu po raz kolejny Starosty i Wicestarosty ma znaczenie, ponieważ
są poruszane bardzo ważne kwestie, w których powinni uczestniczyć. Zwrócił uwagę,

że można pewne sprawy pogodzić i w taki sposób poukładać, aby waga posiedzeń została
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zachowana. Dodał, że w jego ocenie nie ma również usprawiedliwienia braku umieszczenia
na sali herbu i flagi. Podziękował obecnym na posiedzeniu członkom Zarządu Powiatu
za uczestnictwo.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa, Zdrowia i Oświaty Wojciech Owczarek
przekazał prowadzenie posiedzenia Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Michałowi

Cichockiemu.

Członek Zarządu Powiatu JarosławStaciwa odnosząc się do wypowiedzi radnego Sobonia
potwierdził, że miał rację w kwestii braku umieszczenia w sali konferencyjnej herbu oraz
flagi . Przepraszając za zaistniałe niedopatrzenie zapewnił, że odpowiednie osoby zostaną

zobowiązane aby w Sali , w której odbywają się posiedzenia zostały umieszczone herb oraz
flaga Powiatu Koneckiego. Ponadto usprawiedliwiając nieobecność na posiedzeniu Starosty
i Wicestarosty oznajmił, że z radnym Banasikiem starają się uczestniczyć i odpowiadać
na pytania pomimo, iż są tylko Członkami Zarządu Powiatu. W kwestii szpitala wyjaśnił,

że Zarząd Powiatu zapoznał się na jednym z posiedzeń z anonimowym pismem,
ale w związku z tym, że był to anonim pozostawiony został bez rozpatrzenia. Zaproponował
aby zaprosić Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich lub innego przedstawiciela
szpitala na wspólne posiedzenie komisji celem omówienia sytuacji w ZOZ w Końskich.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Cichocki (Ad Vocem) potwierdził,

że zaproszenie na posiedzenie przedstawiciela szpitala jest zasadne, natomiast inną wagę ma
odpowiedź na piśmie i ewentualne załączone dokumenty, które można zweryfikować, dlatego
chciałby otrzymać odpowiedź na piśmie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Cichocki przekazał prowadzenie posiedzenia
Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Rolnictwa, Zdrowia i Oświaty Wojciechowi
Owczarkowi.

PrzewodniczącyKomisji Budżetu, Rolnictwa, Zdrowia i Oświaty Wojciech Owczarek
zwrócił się z prośbą aby przypinki z herbem Powiatu zostały udostępnione zainteresowanym
radnym.

Radny Marian Król zaproponował aby obok herbu Powiatu Koneckiego został również

umieszczony herb Województwa Świętokrzyskiego.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował za uczestnictwo
i ogłosił zakończenie posiedzenia.

Przewódni cZEKomisj i
Budżetu, Rdlnict , drowia i Oświaty

r
.ciech Owczarek

Przewodniczący

Komis~ewizyjJe~

c/~.-f\·~
Michał Cichocki

Przygotował(a): Iwona Cholewa
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